
     Rąbino, 17.04.2015r. 

IŚP.6220.1.2015 

DECYZJA  

 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267 z późn. zm.), w związku z art. 3 ust. 1 pkt 11 

i art. 38 ustawy z dnia 3 października 2008 r.- o udostępnianiu informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013r. poz. 1235 z późn. zm.) po rozpatrzeniu 

wniosku PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa w imieniu której 

na mocy pełnomocnictwa występuje Pani Wioletta Doniec, 

 

ORZEKAM 

 

o umorzeniu postępowania administracyjnego w sprawie przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko w celu wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego polegającego na budowie Obiektu 

Radiokomunikacyjnego OR c0001816_ZAC_B sieci łączności bezprzewodowej GSM-R dla 

modernizacji linii kolejowej zlokalizowanego na działce nr 248/2 obręb Rąbino, gmina 

Rąbino. 

 

UZASADNIENIE 

 

Do tutejszego Urzędu wpłynął wniosek PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. ul. Targowa 

74, 03-734 Warszawa, o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody  

na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego polegającego na budowie Obiektu 

Radiokomunikacyjnego OR c0001816_ZAC_B sieci łączności bezprzewodowej GSM-R dla 

modernizacji linii kolejowej zlokalizowanego na działce nr 248/2 obręb Rąbino, gmina 

Rąbino. 

Do wniosku załączono kopię mapy zasadniczej obejmującej przewidywany teren, na 

którym będzie realizowane przedsięwzięcie wraz z terenem działek sąsiednich, oraz kartę 

informacyjną przedsięwzięcia sporządzoną zgodnie z art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 3 

października 2008 r.- o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Dla 

terenu obejmującego przedmiotową inwestycję nie został opracowany miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego. 



 2

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko, organem właściwym do rozpoznania sprawy jest Wójt Gminy Rąbino. 

W dniu 02.03.2015r. wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowej inwestycji. Wójt Gminy 

Rąbino pismem z dnia 02.03.2015r. wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego z siedzibą w Świdwinie oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Szczecinie, z prośbą o wydanie opinii co do konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Pismem z dnia 06.03.2015r. znak PS-N.ZNS-4070-10/2015 Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Świdwinie przekazał wniosek Wójta Gminy Rąbino w sprawie wydania opinii co 

do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu do 

Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie.  

Pismem z dnia 13 marca 2015r. znak WST-K.4240.54.2015.RM Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie po analizie 

przedłożonych materiałów stwierdził, że projektowane przedsięwzięcie nie wymaga 

uzyskania opinii w zakresie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania  

na środowisko. Stwierdzono, że projektowane przedsięwzięcie nie spełnia kryteriów 

umożliwiających jego zakwalifikowanie do § 3 ust. 1 pkt 8 lit. d rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. (Dz. U. z 2010r. Nr 213, poz. 1397 z późn. zm.)  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Ponadto 

przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do żadnej innej grupy przedsięwzięć wymienionych  

w § 2 i § 3 ww. rozporządzenia, wobec czego inwestycja nie zalicza się do przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, a także do przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Pismem z dnia 20 marca 2015r. znak NZNS.7040.4.7.2015 Zachodniopomorski 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Szczecinie wyraził opinię, że dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie Obiektu Radiokomunikacyjnego OR 

c0001816_ZAC_B sieci łączności bezprzewodowej GSM-R dla modernizacji linii kolejowej 

zlokalizowanego na działce nr 248/2 obręb Rąbino, gmina Rąbino nie ma potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Określona moc EIRP równoważna izotropowo dla poszczególnych anten wynosić 

będzie 1000W, oszacowano również dla przyjętego nachylenia anteny 00 odległości miejsc 

dostępnych dla ludności, od środka elektrycznego anten wzdłuż osi głównej wiązki 

promieniowania na całej długości dla każdej z anten zainstalowanej na wieży 

zlokalizowanej na działce nr 248/2 obręb Rąbino i stwierdzono, że miejsca dostępne dla 

ludności nie znajdują się w odległości nie większej niż 70 m oraz, że minimalna wysokość 



 3

od miejsca dostępnego dla ludności wynosi co najmniej 27 m. Najbliższa zabudowa 

położona jest w odległości ok. 53 m od planowanej inwestycji, są to budynki kolejowe  

i mieszkalne. 

Analizując wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz  

z kartą informacyjną przedsięwzięcia oraz zebrane opinie stwierdzono, że realizacja 

przedsięwzięcia polegającego na budowie Obiektu Radiokomunikacyjnego  

OR c0001816_ZAC_B sieci łączności bezprzewodowej GSM-R dla modernizacji linii 

kolejowej zlokalizowanego na działce nr 248/2 obręb Rąbino, gmina Rąbino nie powinna 

negatywnie oddziaływać na zdrowie i życie ludzi, w związku z czym nie ma potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

W ramach planowanej inwestycji przewiduje się budowę obiektu 

radiokomunikacyjnego składającego się z anten zamocowanych na wieży antenowej  

o wysokości nie przekraczającej 45 m, kontenera technologicznego ustawionego na gruncie 

obok wieży, systemu kabli przesyłowych i transmisyjnych, przyłącza energetycznego.  

Do obiektu doprowadzone zostanie przyłącze światłowodem (w ramach odrębnej 

inwestycji). Teren stacji będzie ogrodzony Inwestycja będzie służyć realizacji 

bezprzewodowej łączności typu komórkowego w technice cyfrowej. OR komunikuje się  

z jednej strony poprzez interfejs radiowy ze stacjami ruchomymi, z drugiej strony poprzez 

łącze stałe ze sterownikami OR. Do funkcji obiektu radiokomunikacyjnego należy m.in. 

wykrywanie zgłoszeń stacji ruchomych, przetwarzanie sygnału w kierunku nadawczym  

i odbiorczym, szyfrowanie i rozszyfrowywanie sygnałów przesyłanych w kanale radiowym, 

realizacja skakania po częstotliwościach. Stacja emituje do środowiska promieniowanie 

elektromagnetyczne niejonizujące w zakresie częstotliwości 300 – 300 000 MHz (0,3 – 300 

GHz). Źródłami emisji promieniowania są anteny sektorowe. Analiza graficzna wykazała,  

że wiązki promieniowania ponadnormatywnego (o gęstości mocy pola 

elektromagnetycznego przekraczającej 0,1W/m2), emitowane przez anteny nadawcze 

będą promieniowały w wolną przestrzeń niedostępną dla ludzi, a w związku z tym nie będą 

negatywnie oddziaływały na ludzi.  

W toku postępowania administracyjnego na podstawie rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 1397) stwierdzono, że planowana 

inwestycja nie kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać  

na środowisko, a także do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać  

na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko może być wymagany. W związku z powyższym, zgodnie  

z art. 71 ust. 2 cyt. ustawy dla planowanego przedsięwzięcia nie jest wymagane uzyskanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Brak elementu w stosunku administracyjno 



 4

prawnym w postaci przepisu nakazującego rozstrzygnięcie o żądaniu strony poprzez 

wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedmiotowego 

przedsięwzięcia inwestycyjnego przesądza o bezprzedmiotowości postępowania 

administracyjnego wszczętego na wniosek strony. Bezprzedmiotowość postępowania 

skutkuje wydaniem decyzji o umorzeniu postępowania w myśl art. 105 § 1 kpa. 

Wobec powyższego orzekam jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 

 

 

Od decyzji niniejszej służy stronom odwołanie się do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Koszalinie za pośrednictwem Wójta Gminy Rąbino w terminie 14 dni  

od jej otrzymania. 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Pełnomocnik Inwestora - Wioletta Doniec ARPRO Pracownia Projektowa Sp. z o. o.,  
ul. Kartuska 278/21, 80-125 Gdańsk  

2. a/a. 
 
Do wiadomości: 

 
1. Polskie Koleje Państwowe SA, al. 3 Maja 22, 70-215 Szczecin; 
2. Powiatowy Zarząd Dróg, ul. Podmiejska 18, 78-300 Świdwin; 
3. Agencja Nieruchomości Rolnych w Szczecinie, JGZ w Świdwinie, ul. Kołobrzeska 36, Świdwin; 
4. Brodowski Jan; 
5. Jesiołkiewicz Jan; 
6. „AZET” Sp. z o.o., 78-331 Rąbino 65A; 
7. Kuś Dariusz i Jolanta; 
8. Zamuszko Marek i Sylwia; 
9. Gmina Rąbino, 78-331 Rąbino 
10. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie WST w Koszalinie 
11. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdwinie 


